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Besvarelse af spørgsmål nr. 252 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 252 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. november 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL).
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Side 2/2

Spørgsmål nr. 252 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren give en status på initiativerne i regeringens 
”Handlingsplan mod antisemitisme” fra januar 2022?”

Svar:

Den daværende regering offentliggjorde i januar 2022 ”Handlingsplan mod 
antisemitisme”. Handlingsplanen indeholder 15 initiativer, som skal sætte 
bredt ind mod antisemitisme. 

Med handlingsplanen blev der bl.a. afsat midler til obligatorisk undervis-
ning i Holocaust i skolen, formidling af dansk-jødisk kulturhistorie, styrket 
undervisning af politifolk i forebyggelse af radikalisering, mere målrettet 
forskning i antisemitisme og øget fokus på miljøer, hvor antisemitisme er 
særligt udbredt. Samtidig indeholder handlingsplanen et initiativ om at sikre 
den fortsatte opretholdelse af de fornødne sikkerhedsindsatser til beskyttelse 
af jøder og jødiske institutioner samt et initiativ om et styrket udenrigspoli-
tisk fokus på bekæmpelse af antisemitisme.

Handlingsplanen er udarbejdet af en tværministeriel arbejdsgruppe bestå-
ende af repræsentanter fra Justitsministeriet, Beskæftigelsesministeriet, 
Børne- og Undervisningsministeriet, Kulturministeriet, Uddannelses- og 
Forskningsministeriet, Udenrigsministeriet samt Udlændinge- og Integra-
tionsministeriet. Handlingsplanen er desuden udarbejdet på baggrund af 
drøftelser med Det Jødiske Samfund og Dansk Institut for Internationale 
Studier (DIIS), ligesom der er indhentet erfaringer fra en række lande, for-
skere og organisationer. Implementeringen af handlingsplanen forløber 
planmæssigt. Der henvises til vedlagte statusoversigt.

Det bemærkes, at Justitsministeriet – i lyset af den seneste tids uacceptable 
opblussen i antisemitismen som følge af konflikten i Mellemøsten – har 
drøftet med myndighederne i den tværministerielle arbejdsgruppe, om der 
er initiativer i handlingsplanen, som vil kunne fremrykkes, eller om der er 
behov for yderligere tiltag. Herudover er Justitsministeriet løbende i dialog 
med Det Jødiske Samfund om mulige nye eller forstærkede initiativer.
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